
Uchwała Nr 490/XLIX/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 w sprawie: zmiany Uchwały Nr 82/IX/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia  

25 czerwca 2015 roku w sprawie  powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta Ciechanów 

 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.)  w związku z art. 6 ustawy z 

dnia 20 kwietnia 2021 roku o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o 

samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1038), 

Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje:  

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów, stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr 82/IX/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 25 czerwca 2015 roku w 

sprawie  powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów (Dz. Urz. Woj. Maz. 

z 2015 r., poz. 6460) wprowadza się zmiany: 

1) §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Młodzieżowa Rada Miasta ma charakter konsultacyjny, doradczy i 

inicjatywny.”, 

2) w §14 po pkt 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9. możliwość zgłaszania do uprawnionych podmiotów wniosków o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej.”, 

3) w §19 ust. 4 traci moc. 

4) w § 20 po ust. 4 dodaje się ust. 5,  6  i 7 w brzmieniu: 

„5. Rada może posiadać Opiekuna. Opiekunem może być osoba która: 

1) ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw 

publicznych, 

2) nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne 

przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne 

przestępstwo skarbowe,  



3) cieszy się nieposzlakowaną opinią. 

6. Do obowiązków Opiekuna należy: 

1) zapewnienie warunków umożliwiających swobodny przepływ informacji 

pomiędzy Radą, a Radą Miasta Ciechanów oraz Prezydentem Miasta 

Ciechanów, 

2) merytoryczne wspieranie działań podejmowanych przez Radę, 

3) zapewnienie prawidłowej realizacji uchwał podjętych przez Radę, 

4) obecność na sesjach Rady. 

7. Odwołania opiekuna dokonuje Rada Miasta Ciechanów na uzasadniony 

wniosek Młodzieżowej Rady lub Prezydenta Miasta Ciechanów.” 

5) § 29 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radny może zostać delegowany do reprezentowania Rady na 

zorganizowanych wydarzeniach. Delegowanie następuje bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, w 

głosowaniu jawnym.  

2. Radnemu oddelegowanemu do reprezentowania Rady, a w przypadku 

niepełnoletniego radnego także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, 

przysługuje zwrot kosztów związanych z przejazdem. 

 3. Zwrot kosztów następuje na wniosek radnego, do którego należy dołączyć 

dokument potwierdzający poniesienie kosztów związanych z przejazdem. 

 4. Radny składa wniosek o zwrot kosztów związanych z przejazdem do Urzędu 

Miasta Ciechanów, w terminie 7 dni od dnia, w którym radny poniósł koszty. 

 5. Radnemu biorącemu udział w posiedzeniach Rady, a w przypadku 

niepełnoletniego radnego – także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, 

zwraca się koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem w 

posiedzeniu Rady. Do zwrotu kosztów stosuje się odpowiednio ust. 3 i 4.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 



Uzasadnienie 

 

Konieczność wprowadzenia zmian w przedmiotowym statucie wynika  z nowelizacji 

przepisów dotyczących młodzieżowych rad gmin: zmiany ustawy o samorządzie 

gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa 

oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zgodnie z art. 6 

ustawy zmieniającej, rady gmin, rady powiatów oraz sejmiki województw w 

jednostkach samorządu terytorialnego, w których przed dniem wejścia w życie 

ustawy zmieniającej utworzono odpowiednio młodzieżowe rady gmin, młodzieżowe 

rady powiatów lub młodzieżowe sejmiki województw, dostosują statuty 

młodzieżowych rad oraz młodzieżowych sejmików do wymagań ustawy. 

Podstawę prawną podejmowanej uchwały stanowi art. 5b ustawy o samorządzie 

gminnym. Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy 

z własnej inicjatywy lub na wniosek: wójta, podmiotów reprezentujących 

zainteresowane środowiska, w szczególności, organizacji pozarządowych lub 

podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej 

gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Zgodnie z art. 5b ust. 10 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy, tworząc 

młodzieżową radę gminy, nadaje jej statut określający w szczególności zasady 

działania młodzieżowej rady gminy, tryb i kryteria wyboru jej członków oraz zasady 

wygaśnięcia mandatu i odwołania członka młodzieżowej rady gminy. Podmioty, o 

których mowa w art. 5b ust. 2 pkt 1 i 2, mogą przedstawiać opinie w zakresie projektu 

statutu i w tym zakresie projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany przez 

Młodzieżową Radę Miasta Ciechanów. Po nowelizacji przepisów do obligatoryjnych 

elementów statutu młodzieżowej rady gminy należy ponadto określenie 

szczegółowych zasad zwrotu kosztów przejazdu na terenie kraju związanych z 

udziałem w posiedzeniu młodzieżowej rady gminy lub w zorganizowanym 

wydarzeniu, na którym radny młodzieżowej rady reprezentuje młodzieżową radę 

gminy oraz zasady delegowania przedstawicieli młodzieżowej rady gminy na 

zorganizowane wydarzenia, na których reprezentują oni młodzieżową radę gminy 

(art. 5b ust. 11 ustawy). Ponadto, jak wynika z art. 5b ust. 6 ustawy o samorządzie 

gminnym, młodzieżowa rada gminy może zgłosić do uprawnionych podmiotów 



wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej określa statut gminy lub odrębna uchwała rady gminy. W 

tym zakresie równocześnie opracowano odrębny projekt uchwały w sprawie 

określenia trybu zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez 

Młodzieżową Radę Miasta Ciechanów.  

Zgodnie z art.5b ust. 13 ustawy o samorządzie gminnym, statut młodzieżowej rady 

gminy może określać szczegółowe wymagania, które musi spełniać opiekun, zakres 

jego obowiązków oraz zasady jego odwoływania. 

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i 

uzasadnione. 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
/ - / Adrianna Saganek 
SEKRETARZ  MIASTA 

 

 

 


